erat. Non enim cæco præcipiens ostendisset, ac dixisset : *De ligno autem scientiæ boni et mali ne gustetis*. Et Simon : *Cæcam dixit mentem ipsius*. Ac Petrus : *Qua ratione mente cæcus esse poterat, qui, antequam gustasset fructum, convenienter creatori ipsius propria omnibus animalibus imposuit nomina?* Simon vero : *Si Adamus prænotionem habuit, quare non prænovit serpentem uxorem ejus decepturum?* Rursum Petrus : *Si prænotionem non habuit Adamus, quomodo filiis suis, simul ac nati sunt, nomina imposuit secundum futuras actiones?* et primum vocavit, Cain, quod exponitur *æmulatio*, qui etiam æmulatione ductus interfecit fratrem suum; Abel, quod nomen vertitur *luctus* : super eo siquidem primo hominum occiso parentes luxerunt.

XLIII. Quod si Adamus, qui Dei opus erat, prænotionem habuit, multo magis qui condidit eum Deus. Et falsum est quod fuit scriptum *secum reputavit Deus*, quasi usus fuerit ratiocinatione propter ignorantiam : porro autem et hoc : *Tentavit Dominus Abraham*, ut cognosceret an is sustineret : et illud : *Descendentes videamus, an secundum clamorem ipsorum, qui venit ad me, perficiant : sin minus, ut sciamb*. Ac ne sermonem longius protraham, quotquot voces ei obijciunt ignorantiam, vel aliquid aliud malum, per alias voces contraria affirmantes evertuntur ac falsæ probantur. Quod autem revera præscit, ideo dicit Abrahamo : *Sciendo scies, quod peregrinum erit semen tuum in terra non sua; et in servitutem illud et affligentet deprimet eos quadringentis annis : gentem autem, cui servient, ego judicabo : post hæc vero stabunt huc cum multo apparatu : tu autem abibis ad patres tuos cum pace, nutritus in senectute bonu : quarta vero*

^a Gen. xii, 1. ^b Gen. xi, 7.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ Ita S, γεύσθησε C, γεύσεσθαι O. ¹¹ τό O. ¹² Ottohoniani μέλλοντα ἀπατᾶν superfluum reddit Di conjecturam ἀπατήσοντα. Αὐτοῦ (αὐτοῦ S) ἀπατᾶν C. ¹³ ὁ om. O. ¹⁴ ἐπέθηγεν deus ar. C, ἐπιτέθεικεν C in marg. ex Epit. ¹⁵ τὸν om. O. ¹⁶ τῷ addidi c. O. ¹⁷ χρυσάμενος conj. D. ¹⁸ Vñh, ἐτι μὴν c. O. additius superflua fit conjectura Ci, qui ejiciendum esse ei putabat. ¹⁹ Ita S, ἀγνοίας C, O.

VARIORUM NOTÆ.

(71) *Ἐπιθεὶς ὀνόματα*. Clementinianis sua interserit Gedrenus : in quo (id obiter monebo) p. 171, l. 51, perperam scriptum habetur, ὃ καὶ τὴν γνῶσιν ἀδιάφορον παρέσχεν, cum recte apud eundem p. 5, l. xi, ὃ καὶ τὴν γύμνωσιν ἀδιάφορον παρέσχεν. Cot.

(72) *Ἀπατᾶν δεῖν*. Lege ex *Epitomes* cap. 40, ἀπατήσοντα δεῖν. Davis.

(73) *Εἰ πρόγνωσιν εἶχεν ὁ Ἀδάμ*. Hinc vel ex *Epitome* Michael Glycas *Annalium* parte iii, p. 235 : Ὁ μέντοι Σίμων καὶ τὰδε πρὸς τοὺς ἄλλοις τῷ κορυφαίῳ διαλεγόμενος εἶπεν· Εἰ πρόγνωσιν εἶχεν ὁ Ἀδάμ, διὰ τί οὐ προέγνω τὴν τοῦ ὄφως ἀπάτην; καὶ ὁ Πέτρος· Εἰ πρόγνωσιν οὐκ εἶχε, πῶς τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ πρὸς τὰς ἐσομένας πράξεις, ἅμα τῷ γεννηθῆναι ἐπέθηγεν ὀνόματα; τὸν μὲν γάρ, Κάιν ὠνόμασεν, ὃ ἐστὶ ζῆλος· ζῆλῶσας γὰρ ἀνείλε τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ· τὸν δὲ, Ἀβὲλ ἐκάλεσεν, ὃ ἐστὶ πένθος. Ἐπ' αὐτῷ γὰρ φωνευθέντι ἐπένησαν οἱ γονεῖς αὐτοῦ. Εἰ δὲ τὸ πλάσμα προσγίνωσκε, πολλῶ μᾶλλον ὁ πλάστης αὐτὸς· εἰ καὶ ὁ παράφρων ἐκείνος, ἀπὸ τοῦ εἰπεῖν τὴν Γραφήν, ὅτι ἐπέτραξεν ὁ Θεὸς τὸν Ἀβραάμ, καὶ ὅτι κα-